Abdülkâdir, *Tuhfetü'z-zâ'ir*, İskenderiye 1903, I, 99, 114, 115, 118-119, 164-168, 267, 279-281; M. Emerit, *L'Algérie à l'époque d'Abd-el-Kader*, Paris 1951, tür.yer.; Muhammed es-Süleymânî, *el-Lisânü'l-mu'rib*, Rabat 1972, s. 113-118, 126-128; Abdurrahman el-Ceylânî, *Târîhu'l-Cezâ'iri'l-âm*, Cezayir-Beyrut 1402/1982, IV, 102, 104, 110, 185, 188-193; İbrâhim Harekât, *el-Mağrib 'abre't-târîh*, Rabat 1405/1985, III, 51; A. Cour — [R. Le Tourneau], "Dawâ'ir", *EP* (Fr.), II, 178.

İBRÂHİM HAREKÂT

DEVÂT

(bk. DİVİT).

DEVÂTDÂR

(دواتدار)

Bazı İslâm devletlerinde başlangıçta hükümdarın divit takımından sorumlu olan, daha sonraki dönemlerde ise çok çeşitli ve önemli vazifeler üstlenen saray görevlisine verilen ad.